АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХУЛИМСУНТ
Березовский район
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.08.2016                                                                                                                        № 93
д. Хулимсунт

О внесении изменений в Постановление
Администрации сельского поселения
Хулимсунт № 63 от 26.12.2013 года
«Об утверждении муниципальной программы
«Развитие физической культуры,
спорта и молодежной политики в сельском
поселении Хулимсунт на 2016-2018 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации сельского поселения Хулимсунт от 15.11.2013   года   № 44 «Об утверждении порядков разработки, утверждения и реализации муниципальных и ведомственных целевых программ сельского поселения Хулимсунт, порядка проведения и критериев ежегодной оценки эффективности реализации муниципальных программ сельского поселения Хулимсунт»:
	1. Внести в постановление администрации сельского поселения Хулимсунт от 26.12.2013 года № 63 «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в сельском поселении Хулимсунт на 2016-2018 годы» следующие изменения:
 1.1. В заголовке и по всему тексту слова «на 2016 – 2018 годы» заменить словами «на 2016 год»;
	1.2. Приложения к Постановлению изложить в следующей редакции, согласно Приложениям 1,2,3 настоящего Постановления.
	2. Постановление администрации сельского поселения Хулимсунт от 11.01.2016 года № 5 «О внесении изменений в Постановление Администрации сельского поселения Хулимсунт от 26.12.2013 года № 63 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в сельском поселении Хулимсунт на 2014-2018 годы» считать утратившим силу.
3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения в общественно
доступных местах и на официальном веб-сайте сельского поселения Хулимсунт.
	4. Настоящее  постановление вступает в силу после его официального обнародования.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава сельского
 поселения Хулимсунт                                                                      О.В.Баранова

Приложение 1
к постановлению администрации
сельского поселения Хулимсунт
от 16.08.2016  № 93

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в сельском поселении Хулимсунт на 2016 год»

	Наименование муниципальной программы
	«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в сельском поселении Хулимсунт на 2016 год»

	Дата принятия решения о разработке муниципальной программы (наименование и номер соответствующего нормативного акта)
	Распоряжение администрации сельского поселения Хулимсунт от 18.11.2013 года № 78-р «О разработке проектов муниципальных программ»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация сельского поселения Хулимсунт

	Соисполнители муниципальной программы
	Муниципальное  казенное учреждение «Няксимвольский культурно - досуговый центр»

	Цели  и задачи муниципальной программы
	1. Полная и своевременная ликвидация МКУ «НКДЦ» и окончательный расчет с сотрудниками данного учреждения.

	Сроки реализации  муниципальной программы
	2016 год

	Перечень подпрограмм
	-

	Финансовое обеспечение, в том числе с распределением средств по источникам финансирования, по годам реализации муниципальной программы, подпрограммам.
	Общий объем финансирования Программы в 2016 году составит 17,6 тыс. рублей.
из них объем финансирования из бюджета сельского поселения в 2016 годусоставит 17,6 тыс. рублей.

	Целевые показатели муниципальной программы (показатели социально-экономической эффективности
	- проведение полной и своевременной ликвидации МКУ «Няксимвольский культурно-досуговый центр».

Раздел 1. Характеристика текущего состояния сферы социально-экономического развития сельского поселения Хулимсунт.

Цель государственной политики в области физической культуры и спорта направлена на создание условий для ведения гражданами здорового образа жизни, обеспечения развития массового спорта и достижение спортсменами высоких спортивных результатов, но при такой значимости спорта в современном обществе администрация сельского поселения Хулимсунт вынуждена ликвидировать подведомственное учреждение, выполняющее функции в сфере массового спорта в связи с сокращением финансирования из бюджета Березовского района.
Программа «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в сельском поселении Хулимсунт на 2016 год»  (далее Программа) является основой и практическим инструментом для ликвидации МКУ «НКДЦ». Ее реализация позволит своевременно ликвидировать данное учреждение.

Раздел 2. Цели, задачи и показатели их достижения

Главная цель муниципальной программы – своевременная и полная ликвидация муниципального казенного учреждение «Няксимвольский культурно -  досуговый центр»	и осуществление окончательного расчета с работниками данного учреждения.
Эффективность реализации Программы характеризуется степенью достижения целевых индикаторов.
Целевые показатели муниципальной программы в течение срока ее реализации приведены в приложении 2 к муниципальной программе.
Срок реализации муниципальной программы: 2016 год.

Раздел 3. Перечень основных мероприятий муниципальной программы

На реализацию задач, возложенных на программу, планируется выполнение мероприятий, изложенных в приложении 3 к настоящему постановлению.

Раздел 4. Механизм реализации муниципальной программы

Программа реализуется в соответствии с законодательством Российской Федерации и Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, муниципальными правовыми актами Березовского района и сельского поселения Хулимсунт.
Исполнителем программы является администрация сельского поселения Хулимсунт, соисполнитель - Муниципальное казенное учреждение «Няксимвольский культурно - досуговый центр».
Исполнитель муниципальной программы в рамках своих полномочий:
- осуществляет разработку и принятие муниципальных правовых актов, необходимых для выполнения муниципальной программы;
 - проводит полную и своевременную ликвидацию МКУ «НКДЦ» на основании распоряжения от 09.11.2015 года № 127-р «О ликвидации муниципального казенного учреждения «Няксимвольский культурно-досуговый центр»;
Несет ответственность за качественное и своевременное исполнение программных мероприятий, целевое и рациональное использование выделяемых на их реализацию бюджетных средств.
Приложение 2
к постановлению администрации
сельского поселения Хулимсунт
от 16.08.2016  № 93

Целевые показатели и (или) индикаторы муниципальной  программы
	 № п/п
	Наименование муниципальных показателей и (или) индикаторов
	Базовое
значение целевого показателя и (или) индикатора на начало реализации программы
	Значения целевого показателя и (или) индикатора * по годам
	Значение целевого
  показателя и (или) индикатора  на  момент окончания действия программы

	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Проведение полной и своевременной ликвидации МКУ «НКДЦ»
	0
	1
	1

Приложение 3
к постановлению администрации
сельского поселения Хулимсунт
от 16.08.2016  № 93
Перечень основных мероприятий программы

	№ п/п
	Основное мероприятие муниципальной программы
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	Всего
	в том числе:

	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Цель. Создание условий для укрепления здоровья населения сельского поселения Хулимсунт, развитие инфраструктуры спорта, популяризация физической культуры и спорта, приобщение населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом.

	Основное мероприятие «Обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий

	1.
	Обеспечение выполнения полномочий и функций (заработная плата, соц. начисления)
	МКУ «Няксимвольский культурно - досуговый центр»
	Всего
	17,6
	17,6

	Бюджет поселения
	17,6
	17,6

	Итого по программе
	Всего
	17,6
	17,6

	Бюджет поселения

	17,6
	17,6